
 

ЧКАЛОВСКАЯ РАЙОННАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА 

 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

17 июня 2022 г.  № 9/28 

Екатеринбург 
 

О внесении изменений в составы участковых избирательных комиссий 

избирательных участков №№ 1701, 1712, 1765, 1781, 2673 
 

Заслушав информацию председателя комиссии Райковой Е.В., 

рассмотрев поступившее заявление в Чкаловскую районную 

территориальную избирательную комиссию города Екатеринбурга, 

руководствуясь пунктом 6  статьи 30 Избирательного кодекса Свердловской 

области, Чкаловская районная территориальная избирательная комиссия 

города Екатеринбурга р е ш и л а : 

1. Внести изменения в состав участковой избирательной комиссии 

избирательного участка №1701: 

1.1. Освободить от обязанностей члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1701 с правом решающего голоса до 

истечения срока полномочий Шаркову Анну Александровну, выдвинутую 

Региональным отделением в Свердловской области Всероссийской 

политической партии "НАРОДНЫЙ АЛЬЯНС". 

1.2. Назначить членом участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1701 с правом решающего голоса Ферафонтову 

Анастасию Анатольевну, выдвинутую Региональным экологическим 

общественным движением Свердловской области «Зелёный Фронт». 

2. Внести изменения в состав участковой избирательной комиссии 

избирательного участка №1712: 

 



 2 

2.1. Освободить от обязанностей членов участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1712 с правом решающего голоса до 

истечения срока полномочий: 

-  Заплатина Евгения Юрьевича, выдвинутого Региональным 

отделением в Свердловской области Политической партии 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ СОЦИАЛЬНОЙ СПРАВЕДЛИВОСТИ; 

- Заплатину Дарью Евгеньевну, выдвинутая Региональным отделением 

в Свердловской области политической партии «Демократическая партия 

России». 

2.2. Назначить членами участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1712 с правом решающего голоса: 

- Чупрову Юлию Андреевну, выдвинутую Чкаловским районным 

отделением Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»; 

- Федосееву Оксану Юрьевну, выдвинутую собранием избирателей. 

2.3. Освободить от должности председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1712 Палозян Алену 

Артемовну. 

2.4. Назначить на должность председателя участковой избирательной 

комиссии избирательного участка Зиновьеву Ольгу Юрьевну. 

2.5. Председателю комиссии Зиновьевой Ольге Юрьевне в срок до 28 

июня 2022 г. провести организационное заседание комиссии по выборам 

секретаря участковой избирательной комиссии избирательного участка № 

1712. 

3. Внести изменения в состав участковой избирательной комиссии 

избирательного участка №1765: 

3.1. Освободить от обязанностей члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1765 с правом решающего голоса до 

истечения срока полномочий Попову Татьяну Николаевну, выдвинутую 



 3 

Региональным отделением в Свердловской области Всероссийской 

политической партии "НАРОДНЫЙ АЛЬЯНС". 

3.2. Назначить членом участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1765 с правом решающего голоса Давыденко 

Ольгу Александровну, выдвинутую Региональным экологическим 

общественным движением Свердловской области «Зелёный Фронт». 

4. Внести изменения в состав участковой избирательной комиссии 

избирательного участка №1781: 

4.1. Освободить от обязанностей членов участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1781 с правом решающего голоса до 

истечения срока полномочий: 

- Крылову Елену Викторовну, выдвинутую Свердловское областное 

общественное движение "Наш дом - наш город"; 

- Никифорову Елену Валерьевна, выдвинутую собранием 

избирателей. 

4.2. Назначить членами участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1781 с правом решающего голоса: 

- Замураеву Ольгу Сергеевну, выдвинутую собранием избирателей; 

- Красилову Марию Карленовну, выдвинутую собранием избирателей 

5. Внести изменения в состав участковой избирательной комиссии 

избирательного участка №2673: Освободить от обязанностей члена 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 2673 с 

правом решающего голоса до истечения срока полномочий Механаджян 

Светлану Николаевну, выдвинутую собранием избирателей. 

6. Направить настоящее решение участковым избирательным 

комиссиям избирательных участков № 1701, 1712, 1765, 1781, 2673. 

Разместить решение на странице Чкаловской районной территориальной 

избирательной комиссии города Екатеринбурга сетевого издания «Вестник 

избирательных комиссий Свердловской области» (http://ikso.org).  

http://ikso.org/


 4 

7. Контроль исполнения настоящего решения возложить на 

председателя Чкаловской районной территориальной избирательной 

комиссии города Екатеринбурга Райкову Е.В. 

 

 

Председатель 
Чкаловской районной 

территориальной избирательной 
комиссии 

города Екатеринбурга 

  

 

 

Е.В. Райкова 

   

Секретарь 
Чкаловской районной 

территориальной избирательной 
комиссии 

города Екатеринбурга 

  

 

      Н.Ю. Романова 

   
 


